Unidade – Gabinete do Diretor Geral

Ofício n°. 024/2016-GDG                                                    18 de fevereiro de 2016.

À

Pró-Reitoria de Administração e Finanças - PRAF

Assunto: Aquisição de veículo com recursos da Caixa Econômica Federal

Considerando informações da Pró-Reitoria de Administração e Finanças que a partir do

contrato com a Caixa Econômica Federal e a UNIOESTE, será destinado à UNIOESTE – Campus

de Foz do Iguaçu, o valor de R$ 281.988,99 (duzentos e oitenta e um mil, novecentos e oitenta e

oito reais e noventa e nove centavos);

Considerando Processo de Licitação nº 225/2015, anexo;

Considerando necessidade de aquisição de um veículo de passeio para o Campus de Foz

do Iguaçu, para deslocamento dos docentes e servidores em atividades administrativas, pesquisa e

extensão;

Solicitamos o cancelamento da compra do veículo enviado anteriormente no

Memorando nº 106/2015-GDG em 30/06/2015, e solicitamos a compra de 01 (um) veículo

conforme descrição abaixo:

2301.18020-Automóvel, SUV, No mínimo 1.6, ANO/MODELO: Última versão ou

compatível com o ano de aquisição, zero Km, COR: Branco, Com 05 (cinco) portas,

ABASTECIMENTO DE COMBUSTÍVEL: Diesel/gasolina ou álcool, FREIO E

SUSPENSÃO: Sistema de Freios ABS ou EBD, TRANSMISSÃO: Automática ou

mecânica, COMPONENTES E ACESSÓRIOS: Componentes e acessórios de série,

airbag motorista, airbag passageiro, apoios de cabeça, desembaçador do vidro, ar

condicionado, travas e vidros elétricos, demais acessórios, CARACTERÍSTICAS

ADICIONAIS: Grafismo conforme layout do órgão, UNID. DE MEDIDA: Unitário.

Atenciosamente,

FERNANDO JOSÉ MARTINS

Diretor Geral do Campus de Foz do Iguaçu

Port. n.º 0002/2016-GRE de 04.01.2016